
Администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «11» февраля 2016 г.						       № 40

«Об утверждении должностей муниципальной службы администрации 
муниципального образования Большеколпанское сельское поселение 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 
Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны пред-
ставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», решени-
ем совета депутатов Большеколпанского сельского поселения от 10.04.2014 № 16 (в ред. решения от 17.12.2015 № 54) «Об 
установлении должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Большеколпанское сельское 
поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и должностей, не отнесенных к должностям муници-
пальной службы», руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить должности муниципальной службы администрации муниципального образования Большеколпанское сель-

ское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Прилагается).

2. Постановление администрации Большеколпанского сельского поселения от 15.08.2014 № 329 «Об утверждении долж-
ностей муниципальной службы в администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального рай-
она Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» считать утратившим силу.

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на сайте му-
ниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской об-
ласти.

Глава администрации 	 М.В. Бычинина

Приложение 
к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения
 от «11» февраля 2016 г. № 40 

Должности муниципальной службы администрации муниципального образования Большеколпанское 
сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, при назначении 
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Раздел 1. Должности муниципальной службы категории «Руководители» администрации муниципального образования 

Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные реше-
нием Совета депутатов Большеколпанского сельского поселения от 10.04.2014 № 16 (в ред. решения от 17.12.2015 № 54) 
«Об установлении должностей муниципальной службы администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского 
муниципального района и должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы»: 

1.Высшая должность муниципальной службы категории «Руководители»:
- Глава администрации
2.Главная должность муниципальной службы категории «Руководители»:
- Заместитель главы администрации
3.Ведущая должность муниципальной службы категории «Руководители»:
- Начальник отдела бюджетного учета и отчетности – главный бухгалтер
- Начальник отдела по вопросам местного самоуправления 
- Начальник отдела экономического развития, бюджетного прогнозирования и закупок
Раздел 2. Должности муниципальной службы категории «Специалисты» администрации муниципального образования 

Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, замещение которых 
связано с коррупционными рисками, утвержденные решением Совета депутатов Большеколпанского сельского поселения от 
10.04.2014 № 16 (в ред. решения от 17.12.2015 № 54) «Об установлении должностей муниципальной службы администрации 
Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района и должностей, не отнесенных к должностям 
муниципальной службы»: 

- Ведущий специалист по финансовым активам – старшая муниципальная должность категории «Специалисты»
- Ведущий специалист по нефинансовым активам – старшая муниципальная должность категории «Специалисты»
- Ведущий специалист по вопросам территориального планирования – старшая муниципальная должность категории 

«Специалисты»
- Ведущий специалист по землепользованию – старшая муниципальная должность категории «Специалисты»
- Ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству - старшая муниципальная должность категории «Специалисты»
- Ведущий специалист – юрист – старшая муниципальная должность категории «Специалисты»
- Ведущий специалист по закупкам – старшая муниципальная должность категории «Специалисты»


